



---

**Arkivsak-dok.** 200913070-11  
**Saksbehandler** Pål Magnar Dahlø

**Saksgang** **Møtedato**  
Fylkesutvalget 11.12.2012

---

## **Prioritering av områder for utbygging av mobildekning - Perioden 2013 - 2015**

### **FYLKESRÅDMANNENS INNSTILLING:**

1. Fylkesrådmann anbefaler utbygging av mobildekning i samarbeid med kommuner og operatører etter en prioritering som vist i vedlegg 1.
2. Fylkesrådmann gis fullmakt til å styre tiltakene etter denne prioriteringen, innenfor den vedtatte rammen på 5 millioner (STFK's andel).

### **VEDLEGG:**

Trykte vedlegg:

Vedlegg 1 – Oversikt over prioriterte områder

Andre refererte dokumenter i saken:

Vedtatt i Fylkesutvalget 17.04.2012, sak 105/12

Registrerte områder med dårlig mobildekning

### **GJELDENE FORUTSETNINGER:**

Det forutsettes at de aktuelle kommunene bidrar med lokal egenandel. Lokal egenandel settes til 50 % av det totale anleggsbidraget.

### **BAKGRUNN:**

Sør-Trøndelag Fylkeskommune har siden 2008 årlig blitt tildelt midler fra KRD til satsing på bredbånd og mobildekning. En andel (ca 30 %) av disse midlene er vedtatt benyttet til utbygging av mobildekning. Tilsvarende prosjekt er gjennomført i perioden 2009 – 2012.

### **FAKTISKE OPPLYSNINGER:**

Det er i perioden 2009-2012 10 tiltak som skulle forbedre mobildekningen. De siste fullføres før årsskiftet. Totalt er det bygget ut for nærmer seks millioner kroner, samt midler som operatørene har gått inn med selv. Prioriteringen av disse prosjektene ble vedtatt av Fylkesutvalget etter samme modell som i denne saken. En del av de prioriterte områdene ble ikke bygget ut grunnet manglende bevilgninger fra kommunene. Likevel ansees flere av disse områdene som så viktige at de igjen er tatt inn på listen. Dette gjelder spesielt områder tilknyttet våre fylkesveier. I tillegg til fylkesveier finnes det også bosatte områder hvor det ikke er god nok dekning. Samtlige områder er meldt inn og analysert i dialog med de respektive kommunene.

### **DRØFTINGER:**

I utbyggingen av prosjektene legges det opp til to ulike modeller for utbygging:

1. Den ene er en samarbeidsmodell, den såkalte «Haga-modellen». I denne modellen inngås det først en intensjonsavtale mellom en utbygger, normalt Telenor eller Netcom, og den relevante kommunen. Her er mye basert på at det finnes vilje fra en utbygger til å ta et samfunnsmessig ansvar. STFK vil i samråd med kommunen sørge for at det bygges hytte og mast i det riktige området, samt framføring av strøm. Kostnaden tilknyttet dette ligger rundt kr. 600 000,- pluss framføring av strøm. Sistnevnte kan i mange tilfeller bli svært dyrt, og kan medføre at prosjektet ikke gjennomføres. Rundt halvparten av prosjektene så langt har fulgt denne modellen.
2. De øvrige prosjektene har vært rene anbudsrunder. I de fleste tilfellene har det i disse prosjektene vært grunnleggende infrastruktur til stede (hytte, mast og strøm). Kostnadene på slike prosjekter har ligget mellom kr. 200 000,- og 500 000,-.

I de fleste tilfellene så vil også disse prosjektene bidra til økt bredbåndsdekning. Dette ansees som en ekstra bonus, i tillegg til den økte taledekningen som oppnås.

Det er ennå ikke gjennomført kommunal politisk behandling av prosjektene i hver enkelt kommune. Dette kan medføre at prosjekter enten blir skrinlagt, eller utsatt. I slike tilfeller vil neste kommune på prioriteringslisten bli iverksatt mht. tiltak.

Det vil bli gjennomført møter med utbyggerne i desember 2012. Totalt vil det bli lagt prosjektplaner for totalt 10 millioner kroner. Områdene som bygges ut planlegges å være ferdig rundt årsskiftet 2014/2015.

#### **FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON:**

Fylkesrådmannen skal iverksette nye tiltak for å forbedre mobildekningen i fylket. Tiltakene baserer seg på et samarbeid med kommuner og utbyggere. Tiltakene vil følge den prioriteringen som er vist i vedlegg 1. Fylkesrådmannen gis fullmakt til å styre prosjektene etter denne prioriteringen, innenfor en total kostnadsramme på 10 millioner kroner. Av dette har STFK vedtatt å dekke 50 %. Operatørene kan bidra med midler i tillegg til dette.